

GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE FINANCIËLE OVERZICHTEN OVER HET EERSTE HALFJAAR 2007

Fornix BioSciences N.V.

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING (in euro's)

	2007 1-1 t/m 30-06	2006 1-1 t/m 30-06	2006 ¹⁾ 1-1 t/m 30-06	2006 1-1 t/m 30-06
	Totaal	Voortgezette bedrijfs- activiteiten	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	Totaal
Opbrengsten	48.073.887	47.049.713	1.943	47.051.656
Kostprijs verkopen	30.985.475	31.531.109	393	31.531.502
Brutoresultaat	17.088.412	15.518.604	1.550	15.520.154
Overige bedrijfsopbrengsten	67.877	43.576	566.133	609.709
Distributiekosten	775.462	770.778	-	770.778
Personeelskosten	4.153.799	3.726.305	-	3.726.305
Reis- en verblijfskosten	631.075	543.371	-	543.371
Afschrijvingen	373.365	375.810	-	375.810
Huisvestingskosten	139.460	133.158	-	133.158
Kosten onderzoek en ontwikkeling	2.109.054	1.612.406	-	1.612.406
Kosten kwaliteitscontrole	281.681	275.497	-	275.497
Kosten productie en magazijn	104.011	84.325	-	84.325
Algemene kosten	1.922.320	1.654.331	80.235	1.734.566
Doorberekend aan productie en handelsvoorraden	(700.000)	(700.000)	-	(700.000)
Som der kosten	9.790.227	8.475.981	80.235	8.556.216
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	7.366.062	7.086.199	487.448	7.573.647
Nettofinancieringsbaten/lasten	333.572	164.410	-	164.410
Winst vóór belastingen	7.699.634	7.250.609	487.448	7.738.057
Winstbelastingen	2.046.196	2.200.371	92.695	2.293.066
Winst over de verslagperiode	5.653.438	5.050.238	394.753	5.444.991

	2007 1-1 t/m 30-06	2006 1-1 t/m 30-06	2006 ¹⁾ 1-1 t/m 30-06	2006 1-1 t/m 30-06
		Voortgezette bedrijfs- activiteiten	Beëindigde bedrijfs- activiteiten	
	Totaal			Totaal
Toe te rekenen aan:				
Aandeelhouders van de moedermaatschappij	5.653.439	5.050.238	393.761	5.443.999
Minderheidsbelang	(1)	-	992	992
Winst over de verslagperiode	5.653.438	5.050.238	394.753	5.444.991
Gewone winst per aandeel	0,83	0,78	0,06	0,84
Verwaterde winst per aandeel	0,82	0,77	0,06	0,83

¹⁾ De verantwoorde beëindigde bedrijfsactiviteiten vloeien voort uit het einde boekjaar 2005 genomen besluit tot beëindiging van de divisies Theranostics en R&D.

GECONSOLIDEERD OVERZICHT TOTAALRESULTAAT (in euro's)

	2007 1-1 t/m 30-06	2006 1-1 t/m 30-06
Uitoefening personeelsopties	210.916	399.632
Baten en lasten rechtstreeks verantwoord in het eigen vermogen	210.916	399.632
Winst over het boekjaar	5.653.438	5.444.991
Totaalresultaat over het boekjaar	5.864.354	5.844.623
Toe te rekenen aan:		
Aandeelhouders van de moedermaatschappij	5.864.355	5.843.631
Minderheidsbelang	(1)	992
Totaalresultaat over het boekjaar	5.864.354	5.844.623

GECONSOLIDEERDE BALANS (in euro's)
(vóór verdeling van het resultaat)

	30-06-2007	31-12-2006	30-06-2006
ACTIVA			
Vaste activa			
Immateriële activa	13.600.238	11.647.719	10.755.805
Materiële vaste activa	3.831.411	4.026.278	4.077.371
Uitgestelde belastingvorderingen	187.215	188.585	176.778
Totaal Vaste activa	17.618.864	15.862.582	15.009.954
Vlottende activa			
Voorraden	12.034.241	9.490.031	8.483.055
Handels- en overige vorderingen	12.040.609	10.953.623	9.602.598
Geldmiddelen en kasequivalenten	16.260.230	20.749.318	17.780.545
Totaal Vlottende activa	40.335.080	41.192.972	35.866.198
Totaal Activa	57.953.944	57.055.554	50.876.152
PASSIVA			
Eigen vermogen			
Gestort en opgevraagd aandelenkapitaal	1.074.296	1.041.010	1.021.733
Agio	25.067.548	20.340.298	17.676.869
Overige reserves	11.183.372	6.678.069	10.784.778
Winst over het boekjaar	5.653.439	12.445.862	5.443.999
Totaal Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders van de moedermaatschappij	42.978.655	40.505.239	34.927.379
Minderheidsbelang	905	906	1.279
Totaal Eigen vermogen	42.979.560	40.506.145	34.928.658
Langlopende verplichtingen			
Personeelsbeloningen	141.186	364.067	203.081
Voorzieningen	-	-	903.488
Uitgestelde belastingverplichtingen	285.347	270.707	265.866
Totaal Langlopende verplichtingen	426.533	634.774	1.372.435
Kortlopende verplichtingen			
Voorzieningen	237.563	263.016	-
Handelsschulden	4.071.359	7.201.904	4.115.816
Te betalen acute belastingen	398.359	709.205	1.774.643
Overige te betalen posten	9.840.570	7.740.510	8.684.600
Totaal Kortlopende verplichtingen	14.547.851	15.914.635	14.575.059
Totaal Passiva	57.953.944	57.055.554	50.876.152

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT (in euro's)

	2007 1-1 t/m 30-06	2006 1-1 t/m 30-06
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten		
Ontvangsten van afnemers	49.399.793	49.188.242
Betalingen aan leveranciers en medewerkers	(47.153.024)	(39.577.389)
Nettokasstroom uit bedrijfsoperaties	2.246.769	9.610.853
Ontvangen interest	501.792	430.907
Betaalde interest	(305)	(67.090)
Betaalde winstbelasting	(1.903.112)	(2.456.178)
Ontvangst subsidies	64.838	65.368
Nettokasstroom uit overige operationele activiteiten	(1.336.787)	(2.026.993)
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten	909.982	7.583.860
Kasstroom uit investeringsactiviteiten		
Verwerving van dochtermaatschappijen	(1.932.133)	(9.935.454)
Desinvestering van dochtermaatschappijen	-	145.000
Investerings in immateriële activa	(64.955)	(58.231)
Investerings in materiële vaste activa	(76.548)	(559.533)
Desinvesteringen in materiële vaste activa	500	-
Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten	(2.073.136)	(10.408.218)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten		
Aflossingen rentedragende leningen	-	(935.281)
Ontvangsten vanwege uitoefening personeelsopties	210.916	399.632
Betaald dividend	(3.610.740)	(1.495.709)
Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten	(3.399.824)	(2.031.358)
Nettoafname van geldmiddelen en kasequivalenten	(4.562.978)	(4.855.716)
Geldmiddelen en kasequivalenten per 1 januari	20.749.318	22.660.619
Inbreng uit acquisitie	73.890	(24.358)
Geldmiddelen en kasequivalenten per 30 juni	16.260.230	17.780.545

MUTATIES IN HET EIGEN VERMOGEN (in euro's)

Stand per 31 december 2005	30.486.877
Dividenduitkering 2005	(1.495.709)
Nettoresultaat 1 ^e halfjaar 2006	5.443.999
Uitoefening personeelsopties 1 ^e halfjaar 2006	399.632
Kosten aandelenplannen 2006	92.580
Stand per 30 juni 2006	34.927.379
Interim-dividend 2006	(1.652.910)
Nettoresultaat 2 ^e halfjaar 2006	7.001.863
Uitoefening personeelsopties 2 ^e halfjaar 2006	112.321
Kosten aandelenplannen 2006	116.586
Stand per 31 december 2006	40.505.239
Dividenduitkering 2006	(3.610.740)
Nettoresultaat 1 ^e halfjaar 2007	5.653.439
Uitoefening personeelsopties 1 ^e halfjaar 2007	210.916
Kosten aandelenplannen 2007	219.801
Stand per 30 juni 2007	42.978.655

Toelichting op de geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten

1 Algemeen

De geconsolideerde financiële overzichten van Fornix BioSciences N.V. (de 'Vennootschap') over het eerste halfjaar 2007 omvatten de Vennootschap en haar dochtermaatschappijen (tezamen te noemen de 'Groep').

De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten zijn door de Directie opgesteld en vrijgegeven voor publicatie op 7 augustus 2007.

2 Overeenstemmingsverklaring

De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten zijn opgesteld in overeenstemming met de International Financial Reporting Standards, zoals aanvaard door de Europese Unie, en de interpretaties van de International Accounting Standards Board, hierna te noemen IFRS. De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële overzichten zijn opgesteld in overeenstemming met IAS 34 "Interim Financial Reporting".

3 Gehanteerde grondslagen bij de opstelling van de jaarrekening

De opstelling van de tussentijdse financiële overzichten vereist dat de Directie oordelen vormt en schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen, en van baten en lasten. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen.

Voor 2007 hebben zich geen belangrijke wijzigingen voorgedaan in de waarderingsgrondslagen van de Groep. Voor grondslagen voor waardering en resultaatbepaling wordt derhalve verwezen naar de jaarrekening van 2006.

4 Segmentinformatie

Per divisie zijn de activiteiten van de Groep als volgt weer te geven:

(BEDRAGEN X € 1.000)

	1 ^e halfjaar 2007	1 ^e halfjaar 2006
Divisie Allergie		
Opbrengsten	14.024	12.653
Overige bedrijfsopbrengsten	38	25
Som der kosten ¹⁾	6.337	5.418
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	6.189	5.530
Totaal afschrijvingskosten		
(immateriële activa + materiële vaste activa)	130	122
Geïnvesteed vermogen		
(immateriële activa + materiële vaste activa + werkkapitaal)	4.671	5.027
Totale investeringen (immateriële en materiële vaste activa)	43	225
Totaal van de verplichtingen	3.836	3.525
Aantal medewerkers (gemiddeld omgerekend naar volledige dagtaken)	63,6	61,8

	1e halfjaar 2007	1e halfjaar 2006
Divisie Medische Hulpmiddelen		
Opbrengsten	4.371	4.145
Overige bedrijfsopbrengsten	-	-
Som der kosten ¹⁾	1.433	1.362
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	1.190	1.103
Totaal afschrijvingskosten		
(immateriële activa + materiële vaste activa)	47	45
Geïnvesteed vermogen		
(immateriële activa + materiële vaste activa + werkkapitaal)	2.707	2.718
Totale investeringen (immateriële en materiële vaste activa)	15	126
Totaal van de verplichtingen	1.214	1.136
Aantal medewerkers (gemiddeld omgerekend naar volledige dagtaken)	21,9	20,0
Divisie Handel		
Opbrengsten	29.679	30.252
Overige bedrijfsopbrengsten	-	-
Som der kosten ¹⁾	1.738	1.667
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	240	464
Totaal afschrijvingskosten		
(immateriële activa + materiële vaste activa)	117	131
Geïnvesteed vermogen		
(immateriële activa + materiële vaste activa + werkkapitaal)	15.861	10.117
Totale investeringen (immateriële en materiële vaste activa)	64	48
Totaal van de verplichtingen	4.080	4.870
Aantal medewerkers (gemiddeld omgerekend naar volledige dagtaken)	43,7	40,6
Divisie Holding		
Opbrengsten	-	-
Overige bedrijfsopbrengsten	27	19
Som der kosten ¹⁾	282	30
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	(255)	(11)
Totaal afschrijvingskosten		
(immateriële activa + materiële vaste activa)	79	78
Geïnvesteed vermogen		
(immateriële activa + materiële vaste activa + werkkapitaal)	12.969	10.222
Totale investeringen (immateriële en materiële vaste activa)	2.010	10.722
Totaal van de verplichtingen	5.444	5.775
Aantal medewerkers (gemiddeld omgerekend naar volledige dagtaken)	13,7	13,4
Totaal Groep (inclusief beëindigde activiteiten)		
Opbrengsten	48.074	47.052
Overige bedrijfsopbrengsten	68	610
Som der kosten ¹⁾	9.790	8.556
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	7.366	7.574
Totaal afschrijvingskosten		
(immateriële activa + materiële vaste activa)	373	376
Geïnvesteed vermogen		
(immateriële activa + materiële vaste activa + werkkapitaal)	36.071	28.047
Totale investeringen (immateriële en materiële vaste activa)	2.132	11.121
Totaal van de verplichtingen	14.974	15.947
Aantal medewerkers (gemiddeld omgerekend naar volledige dagtaken)	142,9	135,8

- 1) De holding Fornix BioSciences N.V. heeft een bedrag van € 1.616.641 (2006: € 1.569.477) toegerekend aan de divisies. De hierbij gehanteerde verdeelsleutel is gebaseerd op de verhouding van de divisiekosten ten opzichte van de totale kosten. Voor het 1e halfjaar 2007 is er € 1.109.377 (2006: € 1.039.209) toegerekend aan de divisie Allergie, € 228.159 (2006: € 240.094) aan de divisie Medische Hulpmiddelen en € 279.105 (2006: € 290.174) aan de divisie Handel.

5 Overname van dochterondernemingen

Per 1 juni 2007 is Fornix BioSciences N.V. gestart met de marketing, verkoop en distributie van haar belangrijkste immunotheapeutische allergieproducten in Duitsland via een eigen onderneming Artu Biologicals Deutschland GmbH & Co KG. Daartoe heeft Fornix BioSciences N.V. de merknaam Igevac[®], de bestaande database van voorschrijvers en alle andere allergiegerelateerde activiteiten overgenomen van het Duitse Rölke Pharma.

De acquisitieprij is voorlopig als volgt bepaald:

Initiële kostprijs (betaald in contanten)	500.000
Advieskosten overname activiteiten	166.868
Nabetaling onder voorwaarden	1.323.536
Goodwill	1.990.404

Bij de overname van de activiteiten is goodwill ontstaan als gevolg van de overname van bestaande klantrelaties en daaruit voortvloeiende omzet, winstpotentieel en marktaandeel.

Met de verkopende partij is een nabetalingsregeling over de jaren 2007 tot en met 2015 overeengekomen. De nabetalingen vinden plaats in twee vormen: een vaste betaling na registratie van Oralgen[®] of Igevac[®], doch uiterlijk per 1 juni 2009 (onder voorwaarden) en variabele betalingen over de jaren 2007 tot en met 2015. De variabele betalingen zijn afhankelijk van de te behalen resultaten op de overgenomen activiteiten over de jaren 2007 tot en met 2010, alsmede van de te behalen resultaten op nieuw te verwerven producten over de jaren 2007 tot en met 2015.

In de goodwillberekening per 30 juni 2007 is rekening gehouden met voornoemde nabetalingen op basis van de contante waarde van de te verwachten kasstromen met uitzondering van nabetalingen die verschuldigd zullen zijn uit hoofde van mogelijk te behalen resultaten op nieuw te verwerven producten.

Als gevolg van het feit dat de activiteiten kort voor de afloop van het eerste halfjaar 2007 zijn overgenomen, zijn de immateriële activa die mogelijk samenhangen met deze acquisitie nog niet bepaald en is de goodwill op voorlopige basis bepaald. De kostprijsallocatie zal gedurende het tweede halfjaar 2007 nader worden gepreciseerd.

6 Immateriële activa

De stijging van de post immateriële activa betreft voornamelijk de goodwill terzake van de overname van de activiteiten van Rölke Pharma, zoals onder punt 5 is toegelicht.

7 Belastingpositie

Over het resultaat van het eerste halfjaar 2007 is € 2.046.196 aan winstbelastingen verschuldigd (eerste halfjaar 2006: € 2.293.066).

De Groep is uitsluitend onderworpen aan het Nederlandse wettelijke belastingtarief van 25,5 %.

De effectieve belastingdruk over het eerste halfjaar 2007 bedraagt 26,6 % (eerste halfjaar 2006: 29,6%).

Per 30 juni 2007 is aan winstbelastingen € 75.912 (ultimo juni 2006: € 1.331.130) verschuldigd.

8 Gewone winst per aandeel en verwaterde winst per aandeel

	<i>1^e halfjaar 2007</i>	<i>1^e halfjaar 2006</i>
Gewone winst per aandeel		
Winst na belastingen	5.653.439	5.443.999
Gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen	6.845.973	6.495.553
Gewone winst per aandeel (in €)	0,83	0,84
Verwaterde winst per aandeel		
Winst na belastingen	5.653.439	5.443.999
Gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen	6.845.973	6.495.553
Verwateringseffect vanwege aantal aandelen waarop een optie rust, uitgedrukt in aantal aandelen	23.814	55.181
Gewogen gemiddeld aantal aandelen voor berekening verwaterde winst per aandeel	6.869.787	6.550.734
Verwaterde winst per aandeel (in €)	0,82	0,83

9 Dividend

In mei 2007 is het slotdividend over 2006 ten bedrage van € 8.160.359 afgerekend. Hiervan is € 3.610.740 in contanten uitgekeerd. De daarbij behorende dividendbelasting is in juni 2007 betaald. Van het in mei 2007 uitbetaalde slotdividend bedroeg het stockdividend 56%.